Luitoldus, Dei gratia Basiliensis Episcopus, omnibus presen-  
tem paginam inspecturis in perpetuum. Noverint universi quod  
de Consilio & Consensu Henrici prepositi, Wilhelmi decani,  
totiusque Capituli nostri, nec non ministerialium Ecclesie no-  
strae, ad petitionem lanistarum Basiliensium condictum super  
operibus ipsorum, pro honore & utilitate civitatis nostre, per  
ipso noviter factum, approbavimus & approbamus. Ita, quod  
ipsi, in eminentiori & meliori foro carnes mundas, in com-  
munibus macellis & consuetas hactenus in illis vendi, copiosius  
habeant, alieque minus munde vendantur extra tecta. (Die Me

zig stand damals nicht, wo sie jetzt stehet, sondern in dem Banne des Stifts St. Leonhard. Man findet auch die Benennung superiores macelli, die obere Metzsig. Man glaubt, daß sey das eminentius & melius forum. Der Heuberg, der Kindermarkt, und die Kuttelgasse werden für den alten Fleischmarkt gehalten. Uebrigens kann der Ausdruck in eminentiori & meliori foro, so viel bedeuten, als: Um einen höhern und bessern Marktpreis.) Nec alicui alteri persone, quam de ipsorum opere, in emendo & vendendo ea quæ ad eorum officium pertinere dinoscuntur, conductum eorum infringere licebit. Item, nullus de opere lanistarum, domum vel servientem alicujus sue societatis, infra tempus sue pactionis conducere tenetur, ut ipsorum officium propter hæc laudabilius & utilius apud ipsos reperiat. Et super hoc, ipsis magistrum de ipsorum opere, ad præsens tradidimus, & ad petitionem ipsorum, pro loco & tempore, eisdem magistrum tradere tenemur, cujus magisterio & licentia operari & regi teneantur. Quod si aliquis ex ipsis, in aliquo, contra conductum ipsorum excesserit; nobis sive successoribus duos solidos, Civitati duos, & duos ad usum confraternie eorum, quæ vulgariter dicitur *Zunft*, quam in honore Beatæ Mariæ virginis constituerunt, sine contradictione & remissione qualibet persolvat. Et quicumque ex ipsorum opere, in eorum societate & confraternitate voluerint interesse, in introitu suo decem solidos persolvant; & eorum successores, si in eadem confraternitate confortes esse voluerint, tantum in introitu ipsorum tres solidos persolvant. Qui vero ex ipsorum opere, in eorum societate, prout superius dictum est, noluerint interesse, nihil in communibus macellis, quantum in vendendo carnes, agere habeant, imo etiam a tota communiione eorum penitus excludantur. Item verò duo solidi, qui pro parte eorum solvuntur de emendis, tanquam illi qui solvuntur propter introitum societatis expendi debent, in usum *Zunftæ*, ut semper in summis festivitibus, in honorem & laudem omnipotentis Dei, & beatæ